
 č.j. 2020/2019/NM (HM2.4) 
 

 - 1/4 - 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ POVOLENÍ K JEDNORÁZOVÉMU UŽITÍ 

OBRAZOVÉHO MATERIÁLU č. 200470 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1724 a násl. zákona  

č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

Národní muzeum 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

se sídlem: Václavské náměstí 1700/68, 115 79 Praha 1 – Nové Město 

které zastupuje: PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., generální ředitel Národního muzea 

IČO: 00023272, DIČ: CZ00023272 

Kontaktní osoba: Krystof Vanča, email: krystof_vanca@nm.cz, tel.: 224 497 316 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Slovenské národné divadlo 

se sídlem: Pribinova 17, 819 01 Bratislava 

které zastupuje: PhDr. Peter Kováč, generálny riaditeľ 

IČO: 00164763, DIČ: SK2020829954 

Kontaktní osoba: Henrieta Borowiecka, email: henrieta.borowiecka@snd.sk 

(dále jen „objednatel“) 

 

(„poskytovatel“ a „objednatel“ dále také jako „smluvní strany“) 

 

 

Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že jsou dle příslušných právních předpisů oprávněnými subjekty 

provozovat činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy a prohlašují dále, že jsou plně 

způsobilé a oprávněné tuto smlouvu uzavřít, a že jim není známa žádná překážka bránící  

v jejím podepsání. 

 



 - 2/4 - 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí objednateli povolení k jednorázovému užití 

obrazového materiálu sbírkových předmětů za účelem jeho zveřejnění.  

2. Sbírkové předměty: 

Poř. 
číslo 

Inventární 
číslo 

Název a popis předmětu 

1 H6D-2902 Tröster, František: model scény pro inscenaci hry Bílá nemoc, 1937 

2 H6D-7648 
Tröster, František: scénický návrh pro inscenaci hry Ruská lady 
Macbeth, 1935, tempery 

3 H6D-7649 
Tröster, František: scénický návrh pro inscenaci hry Ruská lady 
Macbeth, 1935, tempery 

Fond: Výtvarná sbírka / Sbírka: Divadelní 

 

Poř. 
číslo 

Inventární 
číslo 

Název a popis předmětu 

4 sig. 58F435 
fotografie z inscenace hry Bílá nemoc, návštěva Maršála 
v nemocnici, SND Bratislava, 1937 

5 sig. 58F445 
fotografie z inscenace hry Bílá nemoc, v Maršálově pracovně, SND 
Bratislava, 1937 

6 sig. 58F446 
fotografie z inscenace hry Bílá nemoc, Jozef Budský v roli Dr. Galéna, 
SND Bratislava, 1937 

7 sig. 58F447 fotografie z inscenace hry Bílá nemoc, Maršál hovoří k davu, 1937 

8 sig. VIIF192 fotografie z inscenace hry Fidelio, SND Bratislava, 1936 

Fond: Sbírka fotografií a negativů / Sbírka: Divadelní 

3. Obrazový materiál výše zmíněných sbírkových předmětů bude využit v odborné publikaci 

Dagmar Podmaková a kol. s pracovním názvem „100 rokov SND“. Publikace bude vydána 

v elektronické podobě. Publikace může být dále vydána také v tištěné podobě v nákladu 

1500 ks výtisků v roce 2020. 

4. Tato smlouva neřeší autorská práva ke sbírkovým předmětům. Objednatel se zavazuje 

autorská práva vyřešit. 

II. Závazek objednatele 

1. Objednatel se zavazuje výše uvedené sbírkové předměty řádně označit CESovou formou 

inventárního čísla a formulací, že daný sbírkový předmět pochází ze sbírek Národního 

muzea (Příklad požadované citace: Hlava kelta, Sbírka Národního muzea, H1-111938; 

v zahraničí v cizojazyčné mutaci navíc Praha, Česká republika). 



 - 3/4 - 

III. Závazek poskytovatele 

1. Národní muzeum se zavazuje poskytnout objednateli digitální kopie sbírkových předmětů 

uvedených v článku I. 

IV. Cena a platební podmínky 

1.  

Účtovaná položka Cena  
bez DPH 

Digitální kopie sbírkových předmětů 8 x 15,- Kč 

Vypracování rešerše pro žadatele (započatá hodina) 500,- Kč 

  

Celková suma 620,- Kč  

2. Objednatel se zavazuje uhradit tuto částku na základě daňového dokladu splatného 

ve lhůtě do 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Nebude-li poplatek za digitální 

kopie uhrazen ve stanoveném termínu, zavazuje se objednatel zaplatit poskytovateli 

úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

3. Objednatel zároveň předá poskytovateli elektronický výtisk výše zmíněné publikace „100 

rokov SND“ pro archivní potřeby NM a 1 výtisk tištěné publikace, bude-li publikace 

v tištěné podobě vydána. Výtisk bude předán na adresu: Národní muzeum, Mgr. Žaneta 

Procházková, Vinohradská 1, 110 00  Praha 1; zaneta_prochazkova@nm.cz.  

4. Nedodá-li objednatel uvedené výtisky v termínu do dvou měsíců od vydání, nebo poruší 

smlouvu (např. užitím obrazového materiálu jiným způsobem či častěji, než je sjednáno), 

bude proti němu postupováno podle platných právních norem. 

5. Poruší-li objednatel smluvní ujednání nebo neuvede-li u obrazového materiálu 

požadované označení sbírkového předmětu, sjednává se smluvní pokuta 5.000,- Kč za 

každé jeho nepovolené užití. 

 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 



 - 4/4 - 

2. Jakékoli změny obsahu nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými 

dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se připojením 

podpisů stanou nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

Národní muzeum a jeden stejnopis objednatel. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

 

 

V Praze dne 
 
 
 
 
 

 V Bratislavě dne 
 
 
 
 
 

Za poskytovatele 
PhDr. Michal Lukeš, Ph.D.,  

generální ředitel Národního muzea 

 Za objednatele 
PhDr. Peter Kováč,  
generálny riaditeľ 

 


